
Rev.

TXR ID

OPERATING MANUAL



CEŠTINA.....................................................................5
cs



2



OBSAH

ÚVOD...............................................................................................................5
1  DOMŮ..........................................................................................................6

1.1  Stavový řádek...................................................................................................7
1.2  Menu Nastavení................................................................................................7
1.3  Menu funkce.....................................................................................................7
1.4  Aktivace software..............................................................................................8

2  MENU FUNKCÍ............................................................................................9
2.1  Analýza chladiva...............................................................................................9

2.1.1  Vytisknout.............................................................................................................11
2.1.2  Uložení zprávy......................................................................................................12

2.2  Archiv..............................................................................................................13
2.2.1  Vytisknout.............................................................................................................14

3  MENU NASTAVENÍ...................................................................................15
3.1  Jazyk...............................................................................................................17
3.2  Datum.............................................................................................................18
3.3  Čas.................................................................................................................19
3.4  Informace o autodílně.....................................................................................20
3.5  Wi-Fi...............................................................................................................21
3.6  Aktivace..........................................................................................................23
3.7  Servis..............................................................................................................25
3.8  Informace........................................................................................................26
3.9  Klávesnice......................................................................................................27
3.10  Jas................................................................................................................28

cs

3



4



TXR ID NÁVOD K POUŽITÍ
ÚVOD
Vážený zákazníku,
Chtěli bychom vám poděkovat za zakoupení výrobku společnosti TEXA pro vaši dílnu.
Jsme si jistí, že s ním budete nadmíru spokojeni a bude vám skvělým pomocníkem k vaší
práci.
Přečtěte si, prosím, velmi pečlivě pokyny uvedené v tomto návodu a uchovejte tento návod
k obsluze pro případné nahlédnutí v budoucnosti.
Přečtení a pochopení tohoto návodu vám pomůže vyhnout se poškození či zranění osob,
způsobenými nesprávným použitím výrobku, o kterém je řeč.
Společnost TEXA S.p.A si vyhrazuje právo provádět změny, jenž jsou nezbytné ke zlepšení
příručky dle jakéhokoliv technického či marketingového hlediska; společnost může změny
provést kdykoliv bez předešlého upozornění.
Tento výrobek je určen k použití pouze specializovanými techniky v automobilovém
průmyslu. Přečtení a porozumění informace v tomto návodu nemůže nahradit odpovídající
specializované školení v tomto oboru.
Smysl tohoto návodu je k popisu činnosti prodávaného výrobku. Není určen k tomu, aby
podával žádné technické školení a proto technici budou provádět svou činnost pouze na
vlastní odpovědnost a budou zodpovědní za jakékoliv poškození či zranění osob, způsobené
nedbalostí, bezohledností či nevědomostí, bez ohledu na fakt, že byl na základě informace
v tomto návodu použit nástroj společnosti TEXA S.p.A.
Jakékoli dodatky k tomuto návodu, užitečné v popisu nových verzí programu a nové funkce
s ním související, Vám mohou být poslány naší technickou zpravodajskou službou TEXA.
Tento návod by měl být chápán jako pevná součást výrobku, ke kterému patří. V případě že
je prodáván dál, je vyžadováno, aby původní majitel předal novému majiteli i tento návod.
Kopírování jakékoli části této publikace ani publikace jako celku je přísně zakázáno bez
předchozího písemného souhlasu výrobce.
Původním jazykem návodu je italština, všechny ostatní jazyky jsou překladem původního
návodu.
© copyright a databáze autorský práv 2021. Materiál, obsažený v této publikaci je chráněn
autorskými právy a databází autorských práv. Všechna práva jsou vyhrazena podle zákona
a podle mezinárodních konvencí.

cs

5



1 DOMŮ
Software nainstalovaný v TXR ID umožňuje velmi snadno analyzovat čistotu plynu v
klimatizačním systému vozidla nebo v zásobních lahvích.

Obrazovka níže je DOMOVSKÁ OBRAZOVKA softwaru.

Obrazovka je rozdělena na:

1. Stavový řádek;
2. Menu Nastavení;
3. Menu funkcí.

Před zahájením používání softwaru:
1.Zkontrolujte nabití baterie přístroje.
V případě potřeby nářadí nabijte nebo jej připojte k elektrické síti.
Pokud potřebujete další informace, ohledně doby dobíjení, tak se podívejte do
technické příručky přístroje.

6



1.1 Stavový řádek

Na stavovém řádku se zobrazí:

• Připojení Wi-Fi, pokud existuje;
• informace o stavu baterie nástroje;
• aktuální čas nástroje.

Ikony indikují zejména následující:

Ikona Název Popis

Připojení Wi-Fi Nástroj je připojen k síti Wi-Fi dílny.

Bez připojení k síti Wi-Fi Nástroj NENÍ připojen k síti Wi-Fi dílny.

Probíhají aktualizace Nástroj je připojen k síti Wi-Fi dílny a probíhají aktualizace.

Baterie Ukazuje úroveň nabití baterie.

1.2 Menu Nastavení

Ikony v této nabídce umožňují přístup k dostupným nastavením.

Ikona Název Popis

Nastavení To vám umožní konfigurovat provozní parametry u softwaru a měřicího
přístroje.

1.3 Menu funkce

Ikony v tomto menu vám umožní přístup k funkcím, které jsou k dispozici.

Ikona Název Popis
Analýza
chladiva Umožňuje analyzovat čistotu chladicího plynu.

Archiv Umožňuje zobrazit uložené zprávy o analýze.

cs

7



1.4 Aktivace software

Při prvním spuštění je software uzamčen.
Chcete-li software odemknout, postupujte takto:

1.Stiskněte 
Zobrazí se aktivační obrazovka.

2. Zadejte aktivační protikód, který vám poskytl prodejce.
3. Stiskněte POTVRDIT.
Nástroj je aktivován.
4. Abyste ukončili proceduru, stiskněte UKONČIT.

Pokud potřebujete další informace, tak kontaktujte svého
maloobchodního prodejce.

8



2 MENU FUNKCÍ
Ikony v tomto menu vám umožní přístup k funkcím, které jsou k dispozici.

Ikona Název Popis

Analýza chladiva Umožňuje analyzovat čistotu chladicího plynu.

Archiv
Umožňuje zobrazit zprávy o provedených testech.
Dostupný úložný prostor umožňuje uložit 10 zpráv.
Následující hlášení přepíší nejstarší.

2.1 Analýza chladiva

Tato funkce umožňuje analyzovat čistotu chladicího plynu v klimatizačním systému vozidla
nebo obsaženého ve skladovacích lahvích.

Před spuštění analýzy chladiva, ujistěte se, že je nástroj
správně připraven dle pokynů v technické příručce.

Chcete-li zahájit analýzu plynu, postupujte následujícím způsobem:

1.Stiskněte 

Během procedury přípravy nelze provést žádný druh měření.
Software blokuje veškeré nedovolené operace.

Počkejte na softwarové automatické vynulování.
Postupujte podle údajů, které se objeví na displeji.
2.Stiskněte POTVRDIT.
Zahájí se postup analýzy.

cs

9



Postupujte podle údajů, které se objeví na displeji.
Zobrazí se výsledek analýzy.

V této fázi postupu můžete:

• UKONČIT proceduru;
• ZNOVU ZKOUŠET analyzovat plyn v případě negativního výsledku;
• VYTISKNOUT zprávu;
• ULOŽIT zprávu.

10



2.1.1 Vytisknout

Tato funkce umožňuje tisknout protokoly o provedených analýzách pomocí termotiskárny
nebo síťové tiskárny.
Ujistěte se, že je nainstalována termotiskárna nebo tiskárna s technologií driverless.
Postupujte následovně:
1. Stiskněte TISK.
Zobrazí se seznam dostupných tiskáren.

2. Zvolte požadovanou tiskárnu.

Další informace o instalaci termální tiskárny naleznete v technické příručce.

cs

11



2.1.2 Uložení zprávy

Tato funkce umožňuje uložit zprávu o analýze chladicího plynu.
Postupujte následovně:
1.Stiskněte ULOŽIT.
2.Zadejte požadovaná data.

3. Pro uložení zadaných dat stiskněte ULOŽIT.

4. Pro vytisknutí zprávy stiskněte TISK.

Pro bližší informace viz kapitolu Tisk.

5. Stiskněte POTVRDIT.
6. Abyste ukončili proceduru, stiskněte UKONČIT.
7. Postupujte podle údajů, které se objeví na displeji.

12



2.2 Archiv

Tato funkce umožňuje zobrazit uložené zprávy o analýzách chladicího plynu.
Vyhledávání lze provádět podle:

• registrační značky;
• jména zákazníka
• data:
• značky/modelu vozidla.

Postupujte následovně:

1.Stiskněte 
2.Zadejte alespoň jeden z požadovaných údajů.

Zpráva se zobrazí.

cs

13



2.2.1 Vytisknout

Tato funkce umožňuje tisknout protokoly o provedených analýzách pomocí termotiskárny
nebo síťové tiskárny.
Ujistěte se, že je nainstalována termotiskárna nebo tiskárna s technologií driverless.
Postupujte následovně:
1. Stiskněte TISK.
Zobrazí se seznam dostupných tiskáren.

2. Zvolte požadovanou tiskárnu.
3. Stiskněte POTVRDIT

Další informace o instalaci termální tiskárny naleznete v technické příručce.

14



3 MENU NASTAVENÍ
Ikony v této nabídce umožňují přístup k funkcím a nastavením dostupným pro nástroj.

Postupujte následovně:

1.Stiskněte 

cs

15



Zobrazí se nabídka Nastavení.

Ikona Název Popis

Jazyk To vám umožní změnit jazyk zobrazení softwaru.

Datum Umožňuje nastavit datum pro zemi nebo zónu, kde se nástroj
používá.

Čas Umožňuje nastavit čas časového pásma, ve kterém je nástroj
používán.

Informace o autodílně Umožňuje nastavit informace o autodílně.

Wi-Fi Umožňuje nastavit síť Wi-Fi.

Aktivace Umožňuje aktivaci softwaru.

Obnovení filtru BUDOUCÍ POUŽITÍ.

Servis
Umožní vám přístup k funkcím zákaznického servisu.
Tyto funkce se smí použít pouze při vyžádání Technickou
podporou.

Informace Poskytuje informace o verzi softwaru a umožňuje
zkontrolovat aktualizace.

Klávesnice Umožňuje nastavit požadovanou klávesnici, kterou chcete
použít.

Jas Umožňuje nastavit jas displeje.

16



3.1 Jazyk

Tato nabídka umožňuje změnit jazyk, ve kterém se software zobrazuje.
Postupujte následovně:

1.Stiskněte 
Objeví se obrazovka pro výběr jazyka.

cs

17



3.2 Datum

Tato nabídka umožňuje nastavit datum pro zemi nebo zónu, kde se nástroj používá.
Postupujte následovně:

1.Stiskněte 
Zobrazí se obrazovka Datum.

18



3.3 Čas

Tato nabídka umožňuje nastavit čas časového pásma v zemi nebo regionu, kde je nástroj
používán.
Postupujte následovně:

1.Stiskněte 
Zobrazí se obrazovka Čas.

cs

19



3.4 Informace o autodílně

Tato nabídka umožňuje nastavit informace týkající se dílny, které musí být vytištěny na
zprávách o provedených analýzách.
Postupujte následovně:

1.Stiskněte 
Zobrazí se obrazovka Informace o autodílně.

20



3.5 Wi-Fi

Tato nabídka vám umožní konfigurovat spojení mezi přístrojem a internetovou sítí autodílny.
Nástroj je kompatibilní se sítěmi Wi-Fi pro tethering / hotspot smartphonu.

Další informace naleznete v příručce k chytrému telefonu.

Postupujte následovně:

1.Stiskněte 
Obrazovka Wi-Fi se zobrazí.

cs

21



2.Stiskněte tlačítko HLEDAT SÍTĚ.

3.Vyberte síť Wi-Fi.
4.Stiskněte POTVRDIT.

5.Konfigurace sítě Wi-Fi je dokončena.
6.Stiskněte UKONČIT.

22



3.6 Aktivace

Tato nabídka umožňuje aktivovat software nainstalovaný v nástroji.

Aby se software správně spustil, musí být zakoupen a poté
aktivován pomocí specifického kódu.
Aktivaci proveďte pouze v případě, že již nebyla provedena při
první instalaci.
Pokud potřebujete další informace, tak kontaktujte svého
maloobchodního prodejce.

Postupujte následovně:

1.Stiskněte 
Zobrazí se obrazovka Aktivace.

2.Chcete-li pokračovat v aktivaci, stiskněte tlačítko POTVRDIT.

cs

23



3.Zadejte aktivační protikód, který vám poskytl prodejce.
4.Stiskněte POTVRDIT.
Nástroj je aktivován.
5.Abyste ukončili proceduru, stiskněte UKONČIT.

24



3.7 Servis

Toto menu vám umožní přístup k funkcím zákaznického servisu.

Tato funkce se smí použít pouze při vyžádání Technickou
podporou.

Postupujte následovně:

1.Stiskněte 
Zobrazí se obrazovka Servis.

2.Zadejte heslo operátora.
3.Stiskněte POTVRDIT.
Postupujte podle pokynů a/nebo požadavků technické asistence.

cs

25



3.8 Informace

Tato nabídka poskytuje informace o softwaru nainstalovaném v nástroji, např:

• Sériové číslo;
• Verze firmwaru;
• Dostupné aktualizace.

Postupujte následovně:

1.Stiskněte 
Obrazovka Info se zobrazí.

26



3.9 Klávesnice

Tato nabídka umožňuje nastavit typ klávesnice, která se má použít, když to software
požaduje.
Postupujte následovně:

1.Stiskněte 
Zobrazí se obrazovka výběru klávesnice.

2.Vyberte typ klávesnice.
3.Stiskněte POTVRDIT.
Klávesnice byla nastavena.

cs

27



3.10 Jas

Tato nabídka umožňuje nastavit jas displeje.
Postupujte následovně:

1.Stiskněte 
Zobrazí se obrazovka nastavení jasu.

2.Požadovaný jas můžete nastavit posunutím kurzoru zleva doprava a naopak.
3.Stiskněte POTVRDIT.
Jas byl nastaven.

28


	/
	CEŠTINA
	TXR ID NÁVOD K POUŽITÍ
	ÚVOD
	1 DOMŮ
	1.1 Stavový řádek
	1.2 Menu Nastavení
	1.3 Menu funkce
	1.4 Aktivace software

	2 MENU FUNKCÍ
	2.1 Analýza chladiva
	2.1.1 Vytisknout
	2.1.2 Uložení zprávy

	2.2 Archiv
	2.2.1 Vytisknout


	3 MENU NASTAVENÍ
	3.1 Jazyk
	3.2 Datum
	3.3 Čas
	3.4 Informace o autodílně
	3.5 Wi-Fi
	3.6 Aktivace
	3.7 Servis
	3.8 Informace
	3.9 Klávesnice
	3.10 Jas




	Numero: 03


